

**Oświadczenie złożone
przez senatora Władysława Ortyła
na 69. posiedzeniu Senatu
w dniu 27 stycznia 2011 r.**

Oświadczenie skierowane do minister pracy i polityki społecznej Jolanty Fedak

Szanowna Pani Minister!

Zwracam się do Pani Minister z następującym oświadczeniem senatorskim.

Do mojego biura senatorskiego w Mielcu zgłosiła się pani Beata P., zamieszkała w K. Jest ona osobą niepełnosprawną o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, pobierającą rentę z KRUS.

Pani Beata P. została dotknięta powodzią w ubiegłym roku, w związku z tym zwróciła się do PFRON Oddział Podkarpacki z wnioskiem o przyznanie pomocy finansowej na częściowe pokrycie strat powstałych na skutek powodzi. Należy dodać, iż PFRON realizował takie dofinansowanie w ramach programu „Powódź 2010”.

W piśmie z dnia 11 października 2010 r. PFRON Oddział Podkarpacki negatywnie rozpoznał wniosek pani P., decyzję uzasadniając tym, iż nie zostało przez nią przedstawione odpowiednie zaświadczenie o stopniu niepełnosprawności. W odpowiedzi wnioskodawczyni podniosła, iż mając na względzie wyrok sądu powszechnego, który stwierdził jej niepełnosprawność, oraz fakt pobierania renty z KRUS, jest ona osobą niepełnosprawną; ponadto przedłożyła zaświadczenie z Powiatowego Zespołu do spraw Niepełnosprawności. W odpowiedzi z dnia 2 listopada 2010 r. PFRON podtrzymał swe wcześniejsze stanowisko.

Mając to wszystko na względzie, proszę Panią Minister o objęcie nadzorem postępowania PFRON. W tej sprawie należy podkreślić, iż jeśli chodzi o stanowisko PFRON w wymienionych pismach, nie było żadnej możliwości jego zaskarżenia, zainteresowany podmiot nie został też poinformowany o możliwości zaskarżenia przyjętego stanowiska. Ponadto na uwagę zasługuje fakt, iż pani Beata P. jest osobą niepełnosprawną – co zostało stwierdzone przez kompetentne do tego organy, w tym sąd powszechny – i była nią w momencie wystąpienia powodzi, a na skutek, w moim przekonaniu, dyskryminującego działania PFRON została pozbawiona środków, które w jej sytuacji życiowej są bardzo potrzebne.

W związku z tym proszę o nadzór ministerstwa nad przedmiotową sprawą.

Z poważaniem
Władysław Ortył